[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье от 18.08.2017 № 393
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 мая 2023 г. N 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":
1. Внести изменения в постановление администрации городского поселения Приобье от 18.08.2017 № 393 «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам муниципального образования городское поселение Приобье»:
1.1. Пункт 5.2 раздела 9  изложить в новой редакции:

« 5.2. неоднократное в течение одного года привлечение юридического лица, индивидуального предпринимателя, хотя бы одного из участников договора простого товарищества, которым выдано данное свидетельство, к административной ответственности, установленной законом субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, за несоблюдение требований, установленных законом субъекта Российской Федерации в соответствии с пунктами 1 и 5 части 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности Смирнова С.Б.
Глава городского поселения                                                                                                   Е.Ю.Ермаков
Исполнитель:                                                                                               О.А. Иванова

Согласовано:

Заместитель главы администрации по вопросам строительства,

ЖКХ и обеспечению безопасности                                                                      С.Б.Смирнов

Заместитель главы администрации по финансам                                                Л.К.Дмитриева

И.о.заместителя главы администрации

По социальным и жилищным вопросам,

начальник отдела правового обеспечения                                                             О.А.Иванова

Пояснительная записка

Отделом правового обеспечения Администрации городского поселения Приобье разработан проект постановления администрации гп Приобье «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 18.08.2017 № 393  «Об организации регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам муниципального образования городское поселение Приобье»
Постановление от 18.08.2017 № 393 приведено в соответствие с федеральным законом  от 29 мая 2023 г. N 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Начальник отдела правового

обеспечения                                                                                     О.А.Иванова